

# 単 価 合 意 書

令和6年6月20日に契約したR 5 野呂川第三砂防堰堤改築工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年07月01日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局富士川砂防事務所長

藤平 大

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375-1

氏名 湯澤工業株式会社 代表取締役 湯沢 信

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格          | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|--------------|------|------|---------|------------|----------|
| 砂防堰堤                |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 52,639,010 |          |
| 砂防土工                |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 24,744     |          |
| 残土処理工               |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 24,744     |          |
| 整地                  |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 24,744     |          |
| 鋼製堰堤工               |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 42,182,609 |          |
| 作業土工                |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 169,597    |          |
| 床掘り(掘削(砂防))         |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 156,906    |          |
| 埋戻し                 |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 12,691     |          |
| 鋼製堰堤本体工             |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 42,013,012 |          |
| 鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型) | 鋼製スリットB型     |      |      |         |            |          |
|                     |              | t    | 45.2 | 765,795 | 34,613,934 |          |
| コンクリート              | 21-5-40(高炉B) |      |      |         |            |          |
|                     |              | m3   | 98   | 33,359  | 3,269,182  |          |
| 堤冠コンクリート            | 27-5-40(高炉B) |      |      |         |            |          |
|                     |              | m3   | 70.4 | 37,914  | 2,669,145  |          |
| 堤冠コンクリート            | 鉄材コンクリート     |      |      |         |            |          |
|                     |              | m3   | 1.6  | 144,364 | 230,982    |          |
| 既設面清掃(高圧洗浄)         |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | m2   | 164  | 1,303   | 213,692    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量  | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|------|-----------|------------|----------|
| 差筋            | SD345 D25 L=1000mm |      |      |           |            |          |
|               |                    | 本    | 12   | 3,194     | 38,328     |          |
| 鉄筋            |                    |      |      |           |            |          |
| 【堤冠部】         |                    | 式    | 1    |           | 11,976     |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～D25      |      |      |           |            |          |
| 【底部基礎配筋】      |                    | t    | 1.37 | 197,525   | 270,609    |          |
| 型枠            |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 695,164    |          |
| 砂防堰堤付属物設置工    |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 1,060,255  |          |
| 銘板工           |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 1,060,255  |          |
| 銘板            | 鋳鉄鋳物 1200*800*30   |      |      |           |            |          |
|               |                    | 枚    | 1    | 1,060,255 | 1,060,255  |          |
| 仮設工           |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 9,371,402  |          |
| 砂防仮締切工        |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 7,358,962  |          |
| 土砂締切          |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 168,202    |          |
| コンクリート締切      |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 7,190,760  |          |
| 水替工           |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 2,012,440  |          |
| ポンプ排水         |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 2,012,440  |          |
| 道路改良          |                    |      |      |           |            |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 46,518,397 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路土工          |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 4,895,606  |          |
| 路体盛土工         |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 4,723,926  |          |
| 路体(築堤)盛土      |     |      |       |       |            |          |
|               |     | m3   | 4,900 | 246.9 | 1,209,810  |          |
| 掘削            |     |      |       |       |            |          |
| (採取土)         |     | 式    | 1     |       | 1,856,781  |          |
| 土砂等運搬         |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 1,657,335  |          |
| 法面整形工         |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 171,680    |          |
| 法面整形(盛土部)     |     |      |       |       |            |          |
|               |     | m2   | 370   | 464   | 171,680    |          |
| 石・ブロック積(張)工   |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 39,364,594 |          |
| 作業土工          |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 2,148,434  |          |
| 床掘り(掘削)       |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 47,499     |          |
| 床掘り           |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 447,026    |          |
| 埋戻し           |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 655,143    |          |
| 基面整正          |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 998,766    |          |
| 石積(張)工        |     |      |       |       |            |          |
|               |     | 式    | 1     |       | 37,216,160 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                           | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 石積(張)基礎          | 21-8-40(高炉B) H=1000 B=820     | m    | 140   | 61,164 | 8,562,960  |          |
| 巨石張(練)           | φ 40～100cm、厚50cm、21-8-40(高炉B) | m2   | 1,000 | 28,408 | 28,408,000 |          |
| 目地板              |                               | 式    | 1     |        | 245,200    |          |
| 道路付属施設工          |                               | 式    | 1     |        | 134,988    |          |
| 道路付属物工           |                               | 式    | 1     |        | 134,988    |          |
| 駒止               | 巨石 φ 0.5m内外                   | 個    | 140   | 964.2  | 134,988    |          |
| 仮設工              |                               | 式    | 1     |        | 2,123,209  |          |
| 工事用道路工           |                               | 式    | 1     |        | 961,077    |          |
| 工事用道路補修          |                               | 式    | 1     |        | 961,077    |          |
| 仮橋・仮栈橋工          |                               | 式    | 1     |        | 1,162,132  |          |
| 仮橋上部             |                               | 式    | 1     |        | 615,438    |          |
| 覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] |                               | 式    | 1     |        | 546,694    |          |
| 直接工事費            |                               | 式    | 1     |        | 99,157,407 |          |
| 共通仮設費            |                               | 式    | 1     |        | 9,061,184  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 共通仮設費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,149,284   |          |
| 運搬費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 353,896     |          |
| 仮設材運搬費        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 353,896     |          |
| 安全費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 64,178      |          |
| 繊維網(落石防護ネット)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 64,178      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 731,210     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,911,900   |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 108,218,591 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 23,162,588  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 131,381,179 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 21,698,821  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 153,080,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 15,308,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 168,388,000 |          |

# 単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR 5 野呂川第三砂防堰堤改築工事(第2回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年12月02日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局富士川砂防事務所長

藤平 大

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375-1

氏名 湯澤工業株式会社 代表取締役 湯沢 信

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格          | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|--------------|------|------|---------|------------|----------|
| 砂防堰堤                |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 53,460,490 |          |
| 砂防土工                |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 24,744     |          |
| 残土処理工               |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 24,744     |          |
| 整地                  |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 24,744     |          |
| 鋼製堰堤工               |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 43,004,089 |          |
| 作業土工                |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 169,597    |          |
| 床掘り(掘削(砂防))         |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 156,906    |          |
| 埋戻し                 |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 12,691     |          |
| 鋼製堰堤本体工             |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | 式    | 1    |         | 42,013,012 |          |
| 鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型) | 鋼製スリットB型     |      |      |         |            |          |
|                     |              | t    | 45.2 | 765,795 | 34,613,934 |          |
| コンクリート              | 21-5-40(高炉B) |      |      |         |            |          |
|                     |              | m3   | 98   | 33,359  | 3,269,182  |          |
| 堤冠コンクリート            | 27-5-40(高炉B) |      |      |         |            |          |
|                     |              | m3   | 70.4 | 37,914  | 2,669,145  |          |
| 堤冠コンクリート            | 鉄材コンクリート     |      |      |         |            |          |
|                     |              | m3   | 1.6  | 144,364 | 230,982    |          |
| 既設面清掃(高圧洗浄)         |              |      |      |         |            |          |
|                     |              | m2   | 164  | 1,303   | 213,692    |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量  | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|------|-----------|-----------|----------|
| 差筋            | SD345 D25 L=1000mm |      |      |           |           |          |
|               |                    | 本    | 12   | 3,194     | 38,328    |          |
| 鉄筋            |                    |      |      |           |           |          |
| 【堤冠部】         |                    | 式    | 1    |           | 11,976    |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～D25      |      |      |           |           |          |
| 【底部基礎配筋】      |                    | t    | 1.37 | 197,525   | 270,609   |          |
| 型枠            |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 695,164   |          |
| 輸送工           |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 821,480   |          |
| 小運搬           |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 821,480   |          |
| 砂防堰堤付属物設置工    |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 1,060,255 |          |
| 銘板工           |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 1,060,255 |          |
| 銘板            | 铸铁铸物 1200*800*30   |      |      |           |           |          |
|               |                    | 枚    | 1    | 1,060,255 | 1,060,255 |          |
| 仮設工           |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 9,371,402 |          |
| 砂防仮締切工        |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 7,358,962 |          |
| 土砂締切          |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 168,202   |          |
| コンクリート締切      |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 7,190,760 |          |
| 水替工           |                    |      |      |           |           |          |
|               |                    | 式    | 1    |           | 2,012,440 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 法面整形(盛土部)     |                           |      |       |        |            |          |
| (ICT)         |                           | m2   | 1,540 | 571.1  | 879,494    |          |
| 石・ブロック積(張)工   |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 70,689,954 |          |
| 作業土工          |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 1,053,390  |          |
| 床掘り(掘削)       |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 0     |        | 0          |          |
| 床掘り(掘削)       |                           |      |       |        |            |          |
| (ICT)         |                           | 式    | 1     |        | 165,029    |          |
| 床掘り           |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 0     |        | 0          |          |
| 床掘り           |                           |      |       |        |            |          |
| (ICT)         |                           | 式    | 1     |        | 444,638    |          |
| 埋戻し           |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 0     |        | 0          |          |
| 埋戻し           |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 386,192    |          |
| 基面整正          |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 0     |        | 0          |          |
| 基面整正          |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 57,531     |          |
| 石積(張)工        |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 69,636,564 |          |
| 石積(張)基礎       | 21-8-40(高炉B) H=1000 B=820 |      |       |        |            |          |
|               |                           | m    | 0     | 61,164 | 0          |          |
| 石積(張)基礎       | 21-8-40(高炉B) H=1000 B=820 |      |       |        |            |          |
|               |                           | m    | 139   | 58,191 | 8,088,549  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|-------|-------|------------|----------|
| ポンプ排水         |              | 式    | 1     |       | 2,012,440  |          |
| 道路改良          |              | 式    | 1     |       | 81,780,318 |          |
| 道路土工          |              | 式    | 1     |       | 8,871,272  |          |
| 路体盛土工         |              | 式    | 1     |       | 7,991,778  |          |
| 路体(築堤)盛土      |              | m3   | 0     | 246.9 | 0          |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満       | m3   | 30    | 6,903 | 207,090    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満 | m3   | 40    | 885   | 35,400     |          |
| 路体(築堤)盛土      | 4.0m以上       | m3   | 8,300 | 246.9 | 2,049,270  |          |
| 掘削<br>(採取土)   |              | 式    | 0     |       | 0          |          |
| 掘削<br>(採取土)   |              | 式    | 1     |       | 2,772,940  |          |
| 土砂等運搬         |              | 式    | 0     |       | 0          |          |
| 土砂等運搬         |              | 式    | 1     |       | 2,927,078  |          |
| 法面整形工         |              | 式    | 1     |       | 879,494    |          |
| 法面整形(盛土部)     |              | m2   | 0     | 464   | 0          |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] |     | 式    | 1   |      | 546,694     |          |
| 直接工事費            |     | 式    | 1   |      | 135,240,808 |          |
| 共通仮設費            |     | 式    | 1   |      | 27,466,958  |          |
| 共通仮設費            |     | 式    | 1   |      | 16,548,151  |          |
| 運搬費              |     | 式    | 1   |      | 353,896     |          |
| 仮設材運搬費           |     | 式    | 1   |      | 353,896     |          |
| 準備費              |     | 式    | 1   |      | 1,084,253   |          |
| 伐採・伐木            |     | 式    | 1   |      | 901,928     |          |
| 木根等処分費           |     | 式    | 1   |      | 182,325     |          |
| 安全費              |     | 式    | 1   |      | 3,531,662   |          |
| 繊維網(落石防護ネット)     |     | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 繊維網(落石防護ネット)     |     | 式    | 1   |      | 706,095     |          |
| 土石流感知設備費         |     | 式    | 1   |      | 2,825,567   |          |
| 技術管理費            |     | 式    | 1   |      | 9,751,951   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                           | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 巨石張(練)        | φ 40～100cm、厚50cm、21-8-40(高炉B) | m2   | 1,982 | 28,408 | 56,304,656 |          |
| 小口止コンクリート     | 21-8-40(高炉B)                  | m3   | 2     | 81,772 | 163,544    |          |
| 天端コンクリート      | 21-8-40(高炉B)                  | m3   | 62    | 74,636 | 4,627,432  |          |
| 目地板           |                               | 式    | 0     |        | 0          |          |
| 目地板           |                               | 式    | 1     |        | 452,383    |          |
| 道路付属施設工       |                               | 式    | 1     |        | 95,883     |          |
| 道路付属物工        |                               | 式    | 1     |        | 95,883     |          |
| 駒止            | 巨石 φ 0.5m内外                   | 個    | 0     | 964.2  | 0          |          |
| 駒止            | 巨石 φ 0.5m内外                   | 個    | 98    | 978.4  | 95,883     |          |
| 仮設工           |                               | 式    | 1     |        | 2,123,209  |          |
| 工事用道路工        |                               | 式    | 1     |        | 961,077    |          |
| 工事用道路補修       |                               | 式    | 1     |        | 961,077    |          |
| 仮橋・仮栈橋工       |                               | 式    | 1     |        | 1,162,132  |          |
| 仮橋上部          |                               | 式    | 1     |        | 615,438    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                   | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------------------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 施工調査費                           |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 229, 089      |          |
| 保守管理(ICT)                       |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 19, 975       |          |
| システム初期費(ICT)                    |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 591, 007      |          |
| 3次元起工測量・3次元設計データ<br>の作成費用(ICT)  |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 2, 787, 023   |          |
| 3次元出来形管理・3次元データ納<br>品費用・外注経費等費用 |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 2, 431, 233   |          |
| 遠隔臨場設備費                         |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 1, 232, 742   |          |
| BIM/CIM活用費                      |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 2, 460, 882   |          |
| 営繕費                             |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 806, 457      |          |
| 快適トイレ                           |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 806, 457      |          |
| 現場環境改善費(率計上)                    |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 1, 019, 932   |          |
| 共通仮設費(率計上)                      |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 10, 918, 807  |          |
| 純工事費                            |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 162, 707, 766 |          |
| 現場管理費                           |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 33, 307, 897  |          |
| 工事原価                            |     |      |     |      |               |          |
|                                 |     | 式    | 1   |      | 196, 015, 663 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 29,464,337  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 225,480,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 22,548,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 248,028,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |